1

2020 年 1 月 10 日

各    位

インフラファンド発行者名

 エネクス・インフラ投資法人
 代表者名  執行役員  山本 隆行
  （コード番号 9286）

管理会社名

 エネクス・アセットマネジメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  山本 隆行

 問合せ先  取締役兼財務経理部長  大村 達実

 TEL: 03-4233-8330

役員選任に関するお知らせ

エネクス・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、2020 年

２月 20 日開催予定の第２回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に、下記の通り投資法人の役

員選任に関する議案を提出することを決議いたしましたのでお知らせします。

なお、役員選任は、本投資主総会での各議案の承認可決をもって効力を生じます。

記

1. 執行役員１名選任について

執行役員山本隆行より、2020 年２月 29 日をもって執行役員を辞任する旨の申し出があったため、2020 年

３月１日付で執行役員１名（松塚啓一）の選任をお願いするものです。

上記執行役員候補者は、本日現在、本投資法人の資産運用会社であるエネクス・アセットマネジメント株

式会社の取締役であり、2020 年３月１日付で代表取締役社長に就任する予定です。詳細については、本

日付で公表した「管理会社における代表取締役の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

（執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 補欠執行役員１名選任について

執行役員が欠けた場合又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備え、2020 年３月１日付で補欠執

行役員１名（大宮立）の選任をお願いするものです。

（補欠執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3. 監督役員２名選任について

監督役員飛松純一及び坂下貴之より、任期の調整のため2020年２月29日をもって一旦辞任する旨の申し

出があったため、改めて2020年３月１日付で監督役員２名（飛松純一及び坂下貴之）の選任をお願いす

るものです。

（監督役員２名選任の詳細については、添付資料「第２回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

4. 本投資主総会等の日程

2020年１月10日 本投資主総会提出議案の承認にかかる役員会決議

2020年２月４日 本投資主総会招集ご通知の発送（予定）

2020年２月20日 本投資主総会の開催（予定）

＜添付資料＞

 第２回投資主総会招集ご通知

以 上

2

※本投資法人のホームページアドレス：https://enexinfra.com/